Чёваш Республики
Елч.к район.

Елч.к ял поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

 2019 феврал.н 28-м.ш.
                   № 26
Елч.к ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2019 г.

№  26
село Яльчики

	О подготовке к прохождению паводковых вод на территории Яльчикского сельского поселения весной 2019 года

Во исполнении Закона Чувашской Республики от 15 апреля 1996 г. №7 «О защите населения и территорий Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей, предотвращения разрушений и повреждений плотин, мостов и других гидротехнических и инженерных сооружений на реках, оврагах и балках, объектов и строений, дорог, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения, защиты населения на территории Яльчикского сельского поселения Яльчикского района в период прохождения паводковых вод весной 2019 года,
п о с т а н о в л я е т:

1.  Создать противопаводковую комиссию при Яльчикском сельском поселении для оказания практической помощи предприятиям, оперативного решения вопросов, связанных с пропуском паводковых вод, в следующем составе:
Смирнова А.Г. - глава Яльчикского сельского поселения, председатель комиссии;

Левая О.В. - заместитель главы  Яльчикского сельского поселения;

Скворцов П.А. - директор ЗАО «Прогресс» (по согласованию);

Филиппов А.В. - председатель Собрания депутатов (по согласованию);

Николаев В.А.-староста деревни Новое Тойдеряково (по согласованию);
Пятаков Б.М.- староста деревни Апанасово-Темяши (по согласованию);

Борисов Б.Б.- староста деревни Байдеряково (по согласованию);

Николаев Б.Н.- староста деревни Новое Булаево (по согласованию);

Судаков Д.Н.- староста деревни Тоскаево (по согласованию);

Петров Н.В.- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Николаев А.Н.- садовод ЗАО «Прогресс» (по согласованию);

2. Предприятиям и организациям создать на местах против паводковые комиссии.

3. Противопаводковой комиссии необходимо взять на учет все пруды водохранилища и гидротехнические сооружения, расположенные на территории хозяйств.

4. Назначить в хозяйствах ответственных за подготовку и пропуск паводка, особенно через пешеходные переходы и через железобетонные мосты, соединяющие населенные пункты с основными производственными объектами хозяйств.

5. Лицам, ответственным за прием и пропуск паводка, необходимо до наступления устойчивых оттепелей произвести обследование:
- каждого моста, пруда и прилагающих к пруду территорий в период паводка;

- очистку от посторонних предметов оголовок и ликвидацию ледяных пробок;

6. До начала прохождения паводка создать запасы горюче-смазочных материалов, запасы бутового камня, мешков с песком.

7. В период прохождения паводка на плотинах организовать круглосуточное дежурство.

8. В паводковый период особое внимание обратить на строгое соблюдение правил техники безопасности.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яльчикского сельского поселения
Яльчикского района    Чувашской Республики

        А.Г. Смирнова
Приложение №1
к Постановлению

от 28 февраля 2019 года №26

Ответственное лицо по ГТС на период весеннего паводка 2019 года:

Гидротехническое сооружение на реке Хуранвар у д. Апанасово-Темяши Яльчикского района Чувашской Республики- Петров Н.В.- индивидуальный предприниматель.